П Р И К А З

НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН

от 19.05.2021                          № 01-07/204

с. Белая Глина

Об утверждении Положения об организации освоения обучающимися образо-

вательных программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования вне организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в формах семейного образования и самообразования

в муниципальном образовании Белоглинский район

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации

от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской

Федерации", Положением об Управлении образования администрации

муниципального образования Белоглинский район, утвержденным решением

Совета муниципального образования Белоглинский район от 23.06.2020г.

№ 61§7, в целях реализации прав граждан на получение начального общего,

основного общего, среднего общего образования вне учреждений, осуществ-

ляющих образовательную деятельность в муниципальном образовании

Белоглинский район, в избранной ими формах семейного образования и

самообразования  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Положение об организации освоения обучающимися обра-

зовательных программ начального общего, основного общего и среднего

общего образования вне организаций, осуществляющих образовательную

деятельность, в формах семейного образования и самообразования в

муниципальном образовании Белоглинский район согласно приложению.

2. Признать утратившим силу приказ начальника Управления

образования администрации муниципального образования Белоглинский

район  от 19.04.2018 N 01-07/272 "Об утверждении Положения в форме

семейного образования и самообразования в муниципальных

общеобразовательных организациях муниципального образования

Белоглинский район".

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

администрации муниципального

образования Белоглинский район                                                     Т.В. Сорокина

https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/902389617#7D20K3
https://docs.cntd.ru/document/450294580#1RJAE03
https://docs.cntd.ru/document/450294580#1RJAE03
https://docs.cntd.ru/document/450294580
https://docs.cntd.ru/document/550107757
https://docs.cntd.ru/document/550107757
https://docs.cntd.ru/document/550107757
https://docs.cntd.ru/document/550107757
https://docs.cntd.ru/document/550107757
https://docs.cntd.ru/document/550107757